**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

III. Markgraf Otto befreit Lenzen von den Zollabgaben in seinen Landen,
am 9. Juni 1252.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56044](#)

dabiles donationes eiusdem perpetuas in honorem dei et gloriose virginis matris Marie et in sustentationem canonicorum ecclesie Huelbergenis deo cotidie famulantum totam villam Gardin cum omni iure et omni prouento infra et circa suos terminos sine petitione qualibet et feruio, vt in suis priuilegiis patentibus plenius continetur, quam donationem dominus Hinricus de Werle iunior et dominus Nicolaus de Gadebusk vna cum domino Borwijo, prehabito domino venerabili, vno nomine, sub testimonia fidelium ipsorum vasallorum ac clericorum, lucidius confirmabant anno gratie MCCXXIII. Datum Magnopoli, X kal. Januarii, indictione XII, rege Danorum Woldemaro captiuato. Nos ergo adtendentes ad eiusdem ecclesie constructionem in Ha(uel)-berg et fauorem specialem, quem ad ipsos canonicos gerimus, ob dei intuitum prehabitas donationes nostrorum dilectorum de dicta villa Gardin iugiter confirmamus, volentes nichilominus ipsam gratam et ratam in perpetuum firmiter obseruare. Testes huius sunt: Cone Bune, Nicolaus de Mallin, Johannes de Goltstede, milites. In huius euidentiam sigillum nostrum presentibus est appensum, anno domini 1300.

Nach einer Abschrift des Originale vom Jahre 1553 in Lisch Mecklenb. Jahrb. XVII, 255.

III. Markgraf Otto befreit Lenzen von den Zollabgaben in seinen Landen, am 9. Juni 1252.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Otto, Dei gratia Marchio Brandenburgensis, omnibus in perpetuum. Honestati principum conuenit et honori, eos qui ipsis, zelo deuotionis accensi, fideliter obsequuntur, non solum in suis antiquis iuribus tueri pariter et fouere, immo nouis et honestis, tam iuris quam gratie, muneribus, tam decenter quam honorifice, decorare. Noverint igitur tam presentes quam posteri, presentem paginam inspecturi, quod nos Burgenibus nostris dilectis in Lenzen, omne ius dedimus, et tali omnimode volumus iure gaudere, quo alie terre nostre ciuitates gaudent et hactenus sunt gauise, hoc adiicientes, et tales eis gratiam facientes, quod per terram nostram, quoecunque in suis negotiis iuerint vel vixerint, ab omni teloneo et angaria, sicut alie nostre ciuitates, liberi maneant omnimode et immunes. Preterea voluimus, vt et ipsi nostri Burgenses in Albea et in Eldena eo iure fruantur, et ea omnimoda libertate, qua tempore Comitis Guncelini et comitis Bernardi, quando ciuitatem Lenzen ad suas manus tenebant, de ipsorum gratia fruebantur. Item volumus, vt sententias iudicarias, que inueniente fuerint, inter se inueniant, secundum iuris ordinem, quem hactenus tenuerunt, et secundum ordinem legis sue iurarent adiacentibus sibi villis. Si vero huiusmodi sententias inter se adinuenire nequieverint, ad ciuitatem nostram Saltwedele requirere debent sua iura. Ut igitur hec predicta validum robur obtineant, et perpetue firmitatis fortiantur effectum, presentem paginam conscribi iussimus, et sigilli nostri munimine confignari. Huius rei testes sunt fideles nostri Aluericus de Kerkow, Olrieus de Kruge, Gerhardus de Steuenow, Reinoldus de Glawezin, Arnoldus, plebanus de Lenzen, et alii quam plures. Datum apud Saltwedele, per manum Henrici, curie nostre notarii, anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo, V. Idus Julii.